1

西北农林科技大学马克思主义学院

党政联席会会议纪要

2021 年第 16 次

11 月 17 日，学院党委书记、院长赵延安主持召开 2021 年第 16 次党政

联席会议。现就会议主要内容纪要如下：

一、通报校内巡视期间立行立改问题的进展情况

会议学习了第三巡视组对学院提出的立行立改问题的情况通报以及对

立行立改的三个问题的整改情况。

问题一：学院网站部分内容更新不及时。

整改情况：学院对网站栏目和内容进一步进行了检查，梳理了需要及

时更新的栏目和内容，并组织各栏目相关内容负责人及时对更新不及时的

栏目进行了更新、完善。

问题二：学院网站办公联系电话单一。

2

整改情况：学院对党政综合办公室工作人员姓名、职务、具体分工和

办公电话进行了整理，并已经在学院网站“学院概况联系我们”栏内进

行了公布。

问题三：学院网站公布的办公邮箱不规范。

整改情况：学院已经按照信息化管理处办公邮箱申请流程向信息化管理处

提交了单位公用邮箱申请表，信息化管理出已审核同意。目前，学院已经在

学院网站公布了单位公用邮箱，具体为 xnmy@ nwafu.edu.cn。

二、讨论修改学院“十四五”规划

会议对发展改革处反馈的关于学院“十四五”规划修改意见进行了讨

论，要求按照反馈意见进行修改完善，然后提交下一次党政联席会审议。

三、研究在校内选聘思政课兼职教师工作事宜

为充分利用和共享校内优秀人才资源，满足思政课教学需要，根据学

校《关于加强新时代马克思主义学院建设的实施意见》文件精神，将在校

内选聘兼职思想政治理论课教师。会议对选聘范围、选聘条件、选聘程序、

管理考核等进行了审议，原则通过了《关于在校内选聘思想政治理论课兼

职教师的通知》，要求修改完善后和人事处对接进行选聘工作。

四、讨论关于学院人才队伍建设“一院一策”建议

会议通报了关于校领导包抓人才队伍建设的情况，实行一院一策的原

则。会议讨论了十四五期间引进高层次人才的目标任务、政策支持、保障、

引进条件等。

五、通报秋季学期期中教学检查工作情况

会议通报了秋季学期期中教学检查工作的情况。学院成立期中教学检

3

查自查工作小组，常规检查教学计划执行、教师上课情况、学生出勤、课

堂纪律、新进教师听课情况等；重点检查“思政课大练兵与课程思政建设”

主题活动落实情况、课程质量标准制定及执行情况等。通过各系自查和学

院抽查方式，围绕检查的内容，通过实地检查、组织召开座谈会等方式，

深入教学第一线全面检查我院教师教学工作开展情况。

六、审议《西北农林科技大学马克思主义学院支持研究生学术交流管

理办法》

为进一步规范研究生参加各种学术交流，有效激励研究生通过学术交流

拓宽学术视野，把握学术前沿，助力个人学术成长，学院起草制定了《西

北农林科技大学马克思主义学院支持研究生学术交流管理办法》。

会议审议并通过了《西北农林科技大学马克思主义学院支持研究生学

术交流管理办法》，要求根据修改意见完善后，发文执行。

七、安排 2019 级硕士研究生中期考核事宜

为加强研究生培养过程管理和学业考核，提升研究生培养质量，根据

《西北农林科技大学研究生学籍管理办法》，结合学院培养方案的要求，

会议对 2019 级硕士研究生中期考核进行了安排，研究成立中期考核领导小

组，负责研究生中期考核的总体安排，指导、监督各考核小组的工作，重

点检查研究生的个人总结报告、读书报告。

八、研究学生就业问题

会议听取了研究生就业情况的通报。2022 年 6 月将毕业 14 名研究生，

是近年来毕业生人数最多的一届，会议要求要及早着手安排，多措并举，

加强求职技巧指导、建立平台，精准推送就业信息、加强校企交流，搭建

就业新路径，充分发货导师作用，力争毕业生高质量就业。

4

九、研究电子屏采购事宜

由于目前 208 会议室的投影设备质量下降，画面不清晰，会议研究

一致同意采购液晶显示屏，按照要求将采购需求报国资处，由国资处进行

招标。

出席：赵延安、王海成、杨鹏、高小升、王家武

列席：崔宇

记录人员：崔宇

抄送：院领导

西北农林科技大学马克思主义学院综合办公室 2021 年 11 月 19 日印发